
 

СООПШТЕНИЕ 
27 февруари 2026 

 

ПОЈАСНУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ 

за период 01.01 – 31.12.2025 
 

Со цел усогласување со новоприменетиот МСФИ 16 – Лизинг и поради неможност за 
известување во соодветните категории, Ве информираме за следново: 
 

1. Биланс на успех: 
• Во категоријата Оперативни трошоци се опфатени трошоци за амортизација на средства 
под лизинг во износ од 11,5 милиони денари. 
• Во категоријата Финансиски расходи се опфатени камати по основ на лизинг во износ од 0,8 
милиони денари. 
 
2. Биланс на состојба:  
• Во категоријата Постројки, опрема, транспортни средства, алат, погонски и 
канцелариски инвентар и мебел се опфатени средства под лизинг во вредност од 22,2 
милиони денари. 
• Во категоријата Обврски кон добавувачи и останати долгорочни обврски во целост се 
евидентирани долгорочните обврски по основ на лизинг. 
• Во категоријата Обврски за краткорочни кредити и хартии од вредност во целост се 
евидентирани краткорочните обврски по основ на лизинг. 
 
За повеќе информации, Ве молиме контактирајте ја: 
Огнена Ничота Стаменкова, менаџер за односи со инвеститори, ostamenkova@helpe.gr 
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